

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS CAMPUS DIVINÓPOLIS DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (DFGDV)

SUMÁRIO

1 PORTARIAS DO DFGDV	2
1.1 PORTARIAS EXARADAS PELA CHEFE DO DFGDV	. 2





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG N° 27, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme deliberado na assembleia dos professores em 18/10/2023, resolve:

Art. 1° - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para integrarem a comissão temporária responsável pela aplicação do Simulado de Redação/2023 (portaria administrativa DFGDV n° 19/2023), no dia 21 de outubro de 2023, sábado letivo:

- RODRIGO ALVES DOS SANTOS;
- IZA FONTE BOA E SILVA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 19/10/2023 19:49)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 27, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 19/10/2023 e o código de verificação: 5aace0d4a8





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG N° 28, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

- Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo relacionadas para, sob a presidência da primeira, comporem comissão temporária para avaliar o mérito da proposta de ação de extensão coordenada pela professora Maria Isabel Rios de Carvalho Viana (I Semana da inclusão e diversidade do CEFET-MG Campus Divinópolis), código EVxxx-2024:
- NATÁLIA MARILOLI SANTOS GIAROLA CASTRO (presidente);
- FERNANDA GODINHO DE SOUZA AGUIAR; e
- RODRIGO ALVES DOS SANTOS.
- Art. 2º A comissão deverá emitir parecer conclusivo até 31/10/2023.
- Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 26/10/2023 20:56)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 28, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 26/10/2023 e o código de verificação: 5b4d0d586b





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG N° 29, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

- Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo relacionadas para, sob a presidência do primeiro, comporem comissão temporária para avaliar o mérito da proposta de ação de extensão coordenada pela professora Andrea Mara Silveira Cruz Marcelino (Equipe CEFET Divinópolis), código PJxxx-2024:
- BRUNO FERREIRA ROSA (presidente);
- MIGUEL FERNANDO DE OLIVEIRA GUERRA; e
- WESLLEY FLORENTINO DE OLIVEIRA.
- Art. 2º A comissão deverá emitir parecer conclusivo até 31/10/2023.
- Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 26/10/2023 20:56)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 29, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 26/10/2023 e o código de verificação: 33a491cb5c





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG N° 30, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionadas para, sob a presidência do primeiro, comporem comissão temporária para avaliar o mérito da proposta de ação de extensão coordenada pelo professor Miguel Fernando de Oliveira Guerra (Cursos de Aplicações Diversas da Matemática: disseminando o saber), código CRxxx-2024:

- GUILHERME BARBOSA DE ALMEIDA (presidente);
- MARIA ISABEL RIOS DE CARVALHO VIANA; e
- WANDERSON LOPES LAMOUNIER.
- Art. 2º A comissão deverá emitir parecer conclusivo até 31/10/2023.
- Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 26/10/2023 20:56)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 30, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 26/10/2023 e o código de verificação: 5d024117a0

1 of 1 16/11/2023, 15:54





PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG N° 31, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

- Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo relacionadas para, sob a presidência do primeiro comporem comissão temporária para avaliar o mérito da proposta de ação de extensão coordenada pelo professor Miguel Fernando de Oliveira Guerra (Aplicações Diversas da Matemática: disseminando o saber), código PJxxx-2024:
- LEONARDO GOMES MARTINS COELHO (presidente);
- FÁBIO LACERDA RESENDE E SILVA; e
- RAFAEL MARCELINO DO CARMO SILVA.
- Art. 2º A comissão deverá emitir parecer conclusivo até 31/10/2023.
- Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 26/10/2023 20:51)
ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE
DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 31, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 26/10/2023 e o código de verificação: 4cb1a2e6a8